O P : g 2017/DLC/1647
~ \ wn

¢ b=

o \ S

hy% :l/ &Y

ﬁﬁm %ﬂ%ﬂ% o %2%?{

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina
amministrativa contabile dell'Istituto;

VISTO I’Accordo di Collaborazione tra Ministero della Salute e ISS inerente gli
“Aspetti microbiologici delle acque utilizzate in trattamenti sanitari anche tramite dispositivi
medici”;

CONSIDERATO che, nell’ambito della sopracitata Convenzione, ¢ necessario
procedere all’acquisto di reagenti molecolari;

VISTO il proprio Decreto in data 26/09/2017 con il quale la dott.ssa Laura Mancini,
in servizio presso il Dipartimento Ambiente ¢ Salute, ¢ stata nominata - ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la fornitura sopra
indicata;

VISTA la relazione del RUP in data 03/10/2017 nella quale sono state elencate le
prescrizioni e le caratteristiche tecniche dell’oggetto della fornitura;

CONSIDERATO che, cosi come risultante dalla sopra citata relazione, il RUP ha
constatato che non risultano attive Convenzioni CONSIP riferibili alla procedura in parola, e
che non sono presenti i prezzi di riferimento di cui all’art. 9, comma 7 del Decreto-Legge 24
aprile 2014, n. 66 (convertito in L. 23 giugno 2014, n. 89);

CONSIDERATO che, I'importo previsto per la fornitura in parola ¢ stato individuato
dal RUP in Euro 2.611,00 = + IVA (22%), come da preventivo acquisito dal RUP in data
29/09/2017 e che tale costo ¢ stato, pertanto, considerato congruo;

CONSIDERATO che I’importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta
inferiore alla soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO I’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina I’acquisizione dei lavori, servizi
e forniture di importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria”;

VISTO D’art. 10, comma 3, del D.Lgs. n. 218/2016;

CONSIDERATO, pertanto, che per la fornitura in parola verra attivata una procedura
sotto la soglia comunitaria ai sensi di quanto disposto dal sopra citato art. 36, mediante il
ricorso ad un affidamento diretto fuori Me.Pa.

CONSIDERATO che, alla luce delle risultanze dell’analisi del mercato effettuata dal
RUP e dell’offerta acquisita dallo stesso, si procedera ad affidare alla 3V Chimica SrL, la
fornitura di reagenti molecolari, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che I’affidamento diretto al sopra citato Operatore Economico ¢

motivato dal fatto che i prodotti sono referenziati da pubblicazioni scientifiche e consentono
1



ripetibilita e affidabilita delle attivitd eseguite sui campioni analizzati nell’ambito della
Convenzioni stipulata. Inoltre alcuni di questi prodotti sono venduti sul territorio nazionale in
via esclusiva.

CONSIDERATO che la fornitura oggetto della sopra citata procedura, dovra essere
effettuata entro 30 giorni consecutivi decorrenti dalla data di ricezione della lettera di
acquisto;

CONSIDERATA, pertanto, la necessita di procedere all’attivazione della necessaria
procedura sotto soglia per la fornitura di reagenti molecolari;

DECRETA

ART. 1

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura con
affidamento diretto (Acquisto diretto fuori Me.Pa.) finalizzata alla fornitura di reagenti
molecolari.

ART. 2

L’importo complessivo per I’acquisto di cui all’art. 1 viene stabilito in Euro 2611,00 =
(duemilaseicentoundici/00), al netto di IVA.

ART. 3

Alla relativa spesa complessiva sara fatto fronte con i fondi il cui impegno ¢ stato
prenotato sul Fascicolo 6M64, Voce 2074, Partita 4685/2017 subimpegno 1, del Bilancio
dell’Istituto Superiore di Sanita per I’Esercizio Finanziario di competenza.

Roma, 06/12/2017
IL DIRETTORE CEN LE DELL ISORSE//
N A

UMANE EDECONOMIC Py
Dr. &P/iygll\/lari Marteccia

[
\\



